
 

Č. j. KRPC-52857/ČJ-2020-0200VO-VZBA 
 

1 

DODATEK č. 3 
ke smlouvě o dílo ze dne 24. 8. 2020 (dále jen „smlouva) 

(dále jen „dodatek“) 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel 
Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, 
se sídlem Lannova tř. 193/26, 370 74 České Budějovice. 
Zastoupená: plk. Mgr. Ing. Ivanem Fantou, MBA - náměstkem ředitele pro ekonomiku. 
IČO: 75151511 
DIČ: CZ75151511 
Bankovní spojení: ČNB České Budějovice 
Číslo účtu: 64133881/0710 

Za objednatele jsou ve věci provádění stavby oprávněni vystupovat a jednat:  
Technický dozor investora, Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na stavbě 
(„koordinátor BOZP“) a Autorský dozor. 

1.2 Zhotovitel 
společnost: Spilka a Říha s.r.o. 
sídlo: Petra Bezruče 489/II, 392 01 Soběslav 
zastoupený: Ladislavem Spilkou, jednatelem 
IČO: 450 21 309 
DIČ: CZ 45021309 
Bankovní spojení: KB a.s. 
Číslo účtu: 
Telefon/fax
E-mail:
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 1363.  

2. Úvodní ustanovení 

2.1 Objednatel a zhotovitel podepsali dne 24. srpna 2020 smlouvu o dílo, přičemž smlouva 
byla uzavřena s dodavatelem jako výhercem výběrového řízení, když jeho nabídka byla 
vyhodnocena jako nejvýhodnější v příslušné veřejné zakázce. 
2.2 Smluvní strany uzavřely dodatek č. 1 a dodatek č. 2, jimiž byl prodloužen termín pro 
realizaci díla. 
2.3 V rámci plnění předmětu veřejné zakázky byly v průběhu realizace prací zjištěny 
nepředvídatelné skutečnosti, které vyžadují změnu a navýšení objemu prací. Smluvní strany 
se dohodly, že podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek budou 
předmětné nepřesnosti řešeny formou změn, jejichž výčet je uveden v příloze tohoto 
dodatku. Provedení změn je nezbytné pro řádné fungování předmětu plnění.  
2.4 V odst. 3.2 dodatku č. 2 smluvní strany konstatují, že „realizace prací stále probíhá, 
pročež zatím není znám přesný rozsah víceprací potřebný k řádnému dokončení díla, tedy 
vícepráce budou vyčísleny až v následujícím dodatku“. 
2.5 Smluvní strany se dohodly ve smlouvě, v čl. 13, že změny smlouvy budou řešeny pouze 
formou číslovaných dodatků. 

3. Předmět dodatku 

3.1 Smluvní strany se ve světle výše uvedených okolností dohodly, že pro řádné dokončení 
díla je nezbytné odstranit výše zmíněné překážky, což vede ke změně smlouvy následujícím 
způsobem: 
 



 

Č. j. KRPC-52857/ČJ-2020-0200VO-VZBA 
 

2 

5.1 Smluvní strany se ve smlouvě o dílo dne 24. 8. 2020 dohodly a sjednaly cenu 
díla ve výši: 
Cena díla bez DPH 23 670 000,- Kč 
DPH 21% 4 970 700,- Kč 
CELKEM vč. DPH 28 640 700,- Kč 
 
Tímto dodatkem č. 3 se sjednává změna ceny: 
Cena za vícepráce bez DPH 4 757 182,47 Kč 
Cena za méněpráce bez DPH 741 499,05 Kč 
 
Nová celková cena díla bez DPH: 27 685 683,42 Kč 
DPH 21% 5 813 993,52 Kč 
Nová celková cena díla vč. DPH: 33 499 676,94 Kč 

 
3.2 Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Zhotovitel prohlašuje, že dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku. 
4.2 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a objednatel tento dodatek uveřejní 
v registru smluv. 
4.3 Dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  
4.4 Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. 
4.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jejím podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
4.6 Nedílné přílohy: 
 Příloha – rekapitulace ocenění víceprací a méněprací 

 
 
 
 

V Českých Budějovicích V Soběslavi

náměstek ředitele KŘ pro ekonomiku jednatel Spilka a Říha s.r.o.

…………………………………………

objednatel zhotovitel

plk. Mgr. Ing. Ivan Fanta, MBA Ladislav Spilka

 



Příloha k dodatku č. 3


	52857 D3
	1. Smluvní strany
	2. Úvodní ustanovení
	3. Předmět dodatku
	4. Závěrečná ustanovení

	Příloha č. 2 - Rekapitulace ocenění víceprací - méněprací Kvilda

